
 
 
 
 
 
 Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA 

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 

 

Protocolo: 16.712.199-3 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de emissão de 

certificados digitais padrão ICP-Brasil tipos A3 e A1, com ou sem o fornecimento de 

mídias armazenadoras, e com a previsão de visitas presenciais às sedes da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná. 

. 

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e 

66, caput da Lei Estadual nº 15.608/2007, HOMOLOGO todos os procedimentos 

realizados pelo Pregoeiro referentes ao lote único do Pregão Eletrônico nº 012/2021, a 

favor da licitante a seguir arrolada: 

Lote único – SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS 

INTELIGENTES S/A (CNPJ 09.461.647/0001-95); valor da proposta: R$ 37.730,00 

(trinta e sete mil e setecentos e trinta reais). 

 

Curitiba, 10 de agosto de 2021. 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

     

743
160

Assinatura Qualificada realizada por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 11/08/2021 14:18. Inserido ao protocolo 16.712.199-3 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em:
11/08/2021 14:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: e5965425a4090e47306a192b72e06d87.



743a
160

Documento: 16.712.1993HomologacaoCertificadosDigitais.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eduardo Piao Ortiz Abraao em 11/08/2021 14:18.

Inserido ao protocolo 16.712.199-3 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em: 11/08/2021 14:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
e5965425a4090e47306a192b72e06d87.



21

às . Data da Disputa de Preços: 26/08/21 às , por meio de sistema 
Informações Complementares: 

Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.
Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

123121/2021

ERRATA

EXTRATO DE CONTRATOS 

CONTRATO-340218 
CONTRATO-40218

LICITACAO No. 218/19
LICITACAO No. 250/19. Os demais campos 

permanecem inalterados.
Companhia de Saneamento do Paraná

123134/2021

123466/2021

valor R$ 5000,00, contrato nº 44696, data de assinatura 05/08/2021.
123495/2021

123488/2021

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1340/21

Objeto . Limite de 
Acolhimento de Propostas:  
Data da Disputa de Preços: 
Motivo:

Curitiba, 10 de agosto de 2021.
Priscila Marchini Brunetta

Diretora Administrativa
123623/2021

24000,00, contrato nº 44697, data de assinatura 06/08/2021.
123502/2021

nº 44605, data de assinatura 04/08/2021.
123504/2021

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 

PROCESSO nº: ADM 025/2021 
ORDEM DE COMPRA: nº 010/2021 

CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Fábrica de Crachá Automação Ltda, CNPJ: 
26.478.854/0001-71. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
crachá RFID por aproximação. 
VALOR global estimado: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 11 de agosto 
de 2021.

123216/2021

INVEST PARANÁ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021 

PROCESSO nº: ADM 023/2021 
ORDEM DE COMPRA: nº 09/2021 
CONTRATANTE: Invest Paraná, CNPJ: 17.269.926/0001-80  
CONTRATADA: Klint Distribuidora de Fios e Cabos Ltda, CNPJ: 
02.195.445/0003-61 
OBJETO: Aquisição de material para serviço de implantação de 
cabeamento lógico CAT 6. 
VALOR global estimado: R$ 11.751,00 (onze mil, setecentos e cinquenta 
e um reais).  
ASSINATURA: José Eduardo Bekin, Diretor Presidente, em 15 de julho 
de 2021.

123221/2021

EXTRATO   DE   HOMOLOGAÇÃO   DE   LICITAÇÃO   
Pregão   Eletrônico   012/2021   -   DPE-PR   
Objeto:  Constituição  de  Sistema  de  Registro  de  Preços,  para  futura  e             
eventual  prestação  de  serviços  de  emissão  de  certificados  digitais  padrão            
ICP-Brasil  tipos  A3  e  A1,  com  ou  sem  o  fornecimento  de  mídias              
armazenadoras,  e  com  a  previsão  de  visitas  presenciais  às  sedes  da             
Defensoria   Pública   do   Estado   do   Paraná.   
Adjudicatário:   Lote  único:  SOLUTI  -  SOLUCOES  EM  NEGOCIOS          
INTELIGENTES  S/A  (CNPJ  09.461.647/0001-95);  valor  total  da  proposta:          
R$   37.730,00   (trinta   e   sete   mil   e   setecentos   e   trinta   reais).   
Mais  informações:   www.defensoriapublica.pr.def.br,     
www.comprasparana.pr.gov.br   e   www.licitacoes-e.com.br. 

123465/2021

123527/2021

123526/2021

INISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021-MP/PGJ
AVISO DE LICITAÇÃO

1-Objeto: 


